
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 
 
V Ostravě dne 12. 9. 2023 

Č. j. KHSMS 52342/2023 

OPRAVA 

V Ostravě dne 22. 9. 2023 

Č. j. KHSMS 54847/2023 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě postupem podle § 6 věty druhé 

zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako 

nebezpečný tento výrobek: 

 

Jednorázová elektronická cigareta zn. AROMA KING JEWEL LEMON MANGO 8000 PUFFS 

20 mg/ml nicotine, 15 ml, EAN: 5905090306207, šarže L 011/01/01,  

exp. 06/24, datum výroby 2022/08/08 

  

Země původu dle značení: Polsko 

Výrobce dle značení: Symetricus Spólka z o. o., Plac Wolnosci 4, 40-078 Katowice, Poland, 

+48505804485, info@symetricus.com 

Dodavatel dle předloženého dokladu o původu zboží: GreenLightVapes, Room 2004, Building C, 

Rongtai gareden, Ban´an Road, Wanfeng Community, Čína 

Dovozce: www.hodinovyrozvoz.cz, Michal Budiš, Martinovská 3287/132a, 723 00 Ostrava – Martinov, 

IČ: 09795120 (provozovatel e-shopu informoval všechny spotřebitele, kteří výrobek zakoupili, není 

však možné vyloučit, že stejný výrobek bude uváděn na trh od stejného dodavatele prostřednictvím 

jiného e-shopu nebo bude zakoupen přímo spotřebitelem) 

Popis výrobku: jedná se o jednorázovou elektronickou cigaretu oválného tvaru zelenožluté barvy 

s plastovým náustkem Výrobek je zataven v plastovém neprůhledném obalu a uložen v papírovém 

přebalu. Na elektronické cigaretě je uvedeno: „Aroma King Jewel Lemon Mango 2%“.  Informace 

uvedené na jednotkovém balení (plastový sáček) a vnějším balení (papírová krabička) jsou uvedeny ve 

stejném rozsahu a pouze v anglickém jazyce, jedná se o zdravotní varování ve znění „WARNING: THIS 

PRODUCT CONTAINS NICOTINE. NICOTINE IS AN ADDICTIVE CHEMICAL.“, informace o 

výrobci/dovozci: „Contact details of the manufacturer/importer: Symetricus Spólka z o. o., Plac 

Wolnosci 4, 40-078 Katowice, Poland, +48505804485, info@symetricus.com“, dále je uveden objem 

nádržky pro e-liquid 15 ml, obsah nikotinu 20 mg/ml, obsah nikotinu v dávce 62 mcg, EAN kód 

5905090306207, šarže L 011/01/01, exp. 06/24, datum výroby 2022/08/08, seznam složek ve výrobku: 

„Content: propylene glycol 61%, glycerin, nicotine, flavors. The content of nicotine salt 

20mg/ml/nicotine per dose 62 mcg“. Dále jsou zde uvedeny grafické symboly, piktogramy – akutní 

toxicita, nevhodné pro osoby mladší 18 let a děti a nevhodné pro těhotné ženy, QR kód s odkazem na 

webové stránky SYMETRICUS.COM a textem: „SCAN QR CODE TO CHECK OUT OUR FULL 

RANGE“. Po načtení tohoto kódu se zobrazí výše uvedená webová stránka polského výrobce 

elektronických cigaret Symetricus Spólka z o. o., Plac Wolnosci 4, 40-078 Katowice, Poland. Tento 

výrobek zde však mezi vyráběnými elektronickými cigaretami není. Mezi vyráběnými jednorázovými 

cigaretami této společnosti je uvedena obdobná jednorázová elektronická cigareta: AROMA KING 

JEWEL Mini LEMON MANGO 700 PUFFS 2% s obsahem nikotinové soli 20 mg/ml a objemem 

nádržky 2 ml. Obě elektronické cigarety jsou si vzhledově velmi podobné. 

 

 Odůvodnění: Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy požadavky 

ustanovení § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb. (uvedení seznamu všech složek výrobku), § 

12h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s ustanovením § 5 odst. 3 vyhlášky č. 37/2017 

mailto:info@symetricus.com
http://www.hodinovyrozvoz.cz/
mailto:info@symetricus.com


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

Sb. o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke 

kouření /dále „vyhlášky č. 37/2017 Sb.“ (uvedení zdravotního varování), § 12h odst. 3 zákona č. 

110/1997 Sb. (jednotkové balení bez příbalového letáku), § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. (uvedení  

informací na jednotkovém balení výrobku dle ustanovení § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb. v českém 

jazyce), § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. (uveden objem nádržky pro e-liquid 15 ml s obsahem 20 

mg/ml nikotinu v rozporu s ustanovením § 3 odst. 6 a 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb.), § 12h odst. 4 zákona 

č. 110/1997 Sb. ve spojení s ustanovením § 6 odst. 1, 2, 3, 4 a § 8 vyhlášky č. 37/2018 Sb. (oznámení 

výrobku v elektronické podobě Ministerstvu zdravotnictví 6 měsíců před jeho uvedením na trh). 

 Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 15 ml, zatímco maximální povolený limit 

pro objem náplně v jednorázové elektronické cigaretě je 2 ml. Při uvedeném obsahu 20 mg/ml nikotinu 

je celkový deklarovaný obsah nikotinu v jednom výrobku je 300 mg, to je cca 7,5 x vyšší hodnota než 

toxická dávka, při které se u uživatele mohou projevit vážné zdravotní potíže v důsledku intoxikace po 

použití elektronické cigarety. Riziko může spočívat při náhodném úniku náplně z elektronické cigarety 

(například při jejím poškození) a její požití malými dětmi nebo zvířaty. K většině případům otravy 

nikotinem oznámených toxikologickému informačnímu středisku došlo v souvislosti s tekutými 

náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 

vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých 

dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při styku s pokožkou. 

Dále riziko pro spotřebitele spočívá v nedostatečném značení, kdy na jednotkovém balení chybí 

jakékoliv povinné informace v českém jazyce. V jednotkovém balení není obsažen příbalový leták s 

návodem k použití, informacemi o kontraindikacích, varováním pro specifické rizikové skupiny a s 

informacemi o možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, a o kontaktních údajích 

výrobce a dovozce. Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o 

rizicích spojených s užíváním výše uvedené jednorázové elektronické cigarety a nemůže posoudit 

užívání této elektronické cigarety s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav.  

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:  

Svěšeno z úřední desky: 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

                   

                                                                              Mgr. Zuzana Babišová 

                                                                               Ředitelka/vedoucí služebního úřadu 

                                                                              Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje   

                                                                             se sídlem v Ostravě 

       

 
 

 
 

 

 
 



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 
 

 
  



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 
 

 




